
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

RUA SÃO LUIZ, 440 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO MIGUEL DA BOA
11.463.599/0001-16 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
1/2023

Data do Processo: 03/01/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

ESTA DISPENSA TEM POR OBJETO DISCIPLINAR O REPASSE FINANCEIRO DO MUNICÍPIO PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CIS/AMERIOS E/OU ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETOS
ESPECÍFICOS OU AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS, CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS,
PESSOAL E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

AS DOCUMENTAÇÕES APRESENTADAS ESTÃO EM CONFORMIDADE E VÁLIDAS.

Reuniram-se no dia 04/01/2023, as 09:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 134/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA AMERIOS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 RATEIO FIXO MENSAL - RATEIO FIXO MENSAL 12,000 MES 13.036,0000 156.432,00

2 valor excedentes - valor excedentes 1,000 UN 300.000,0000 300.000,00

456.432,00Total do Participante:
456.432,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 04/01/2023

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

PRESIDENTE

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATOS



Página: 2 / 2


